
Životopis 

Zora Kolářová, rozená Čejková se narodila 9. února 1933 v Olomouci. Plukovník Karel 

Čejka, její otec, byl významným československým legionářem. Její matka se jmenovala 

Ludmila Čejková, rozená Kovářová. 

S rodinou žili v Šumperku do okupace československého pohraničí po Mnichovské dohodě 

v září 1938. Poté se museli odstěhovat do vnitrozemí. V Kroměříži měli příbuzné, ke kterým 

se nastěhovali.  

Do 1. třídy začala chodit 1. září 1939. Poté se odstěhovali do Brna, kde navštěvovala obecnou 

školu, také zde hrála na klavír. 

Po válce se odstěhovali do Litoměřic, kde již brigádní generál Čejka velel 12. divizi. Přestože 

paní Zora nevystudovala zdravotnickou školu, byla celý život zdravotní sestra. 

Pracovala v různých nemocnicích, až zakotvila v Praze. Zde žila s manželem Oldřichem 

Kolářem, který byl inženýr architekt. 

První léta manželství byla těžká, nemohli spolu bydlet, protože neměli žádný byt. 

Paní Zora sama říká, že prožila normální život jako každý jiný. Za normalizaci jí bylo 

několikrát nabídnuto, aby vstoupila do KSČ, ale ona nikdy nevstoupila 

V současnosti žije sama v malém bytě, je jí 91 let. Ráda si povídá, s domácností jí pomáhá 

dcera Jitka.  

Obě dvě jsou zvány na různé akce, které se týkají legionářského odkazu jejich otce a dědečka. 

 

 

 


